Администрация Пестовского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Общественного Совета

при Администрации Пестовского муниципального района

Место проведения: Дата и время проведения:

г. Пестово, ул. Советская, д.10

Администрация муниципального

района каб. № 24

                      31 мая 2023 года

                             11.30

    Секретарь заседания:                                                                   Миронова Е.В.

Присутствовали:

Глава муниципального района Поварова Е.А.

Заместитель Главы администрации                                           Соловьева Е.А.

Председатель
Общественного Совета

                                      Матущак С.Г.

Члены общественного Совета

                                   Кузнецова Н.И.

                               Виноградова О.В.

                                        Павлова З.Ф.

                                      Федорова Л.И.

                                         Веселова В.М.

                                       Жильцов Е.А.

                                    Виноградов Е.Н.

Приглашенные:

Начальник управления по физиче-

ской культуре и спорту Администра-

ции муниципального района

                                      Малышева Т.С.

На заседании присутствует 8  из 11 членов Общественного Совета. Кворум.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Обитогах развития проекта «Активное долголетии». Участие институтов

гражданского общества в популяризации здорового образа жизни.

Докладчик: Управление по физической культуре и спорту Администра-

ции района
2. О мероприятиях общественного контроля за 8 месяцев 2023 года.

3. Разное.

«За» - единогласно. Повестка принята.

По 1 вопросу слушали:

ВЫСТУПИЛ: Малышева Т.С . – Идеология системы активного долголетия –

жить не только долго, но и быть бодрым, востребованным в обществе, вести

активный образ жизни.

    Регулярные занятия в проекте имеют оздоровительный эффект, особенно

для тех, кто посещает одновременно несколько видов активностей. Это спо-

собствует повышению физического и когнитивного функционирования орга-

низма, а также снижению уровня депрессии и риска утраты автономности.

    Проект направлен на вовлечение граждан старшего поколения в культур-

ную жизнь общества, приобщение к физической культуре и спорту, развитие

благотворительности и добровольческой деятельности.

Проект включает в себя ряд программ спортивно-оздоровительного, тури-

стического направления, лекционной деятельности, в том числе по вопросам

безопасности, финансовой грамотности для граждан старшего поколения.

     Целью проекта является формирование и развитие мотивации граждан

пожилого возраста на продление активного образа жизни.

Одно из направлений проекта - организация свободного времени и культур-

ного досуга граждан пожилого возраста и инвалидов, в том числе предостав-

ление возможности использования спортивных, оздоровительных объектов.

ВЫСТУПИЛ: Матущак С.Г. - ознакомил с порядком и определением обще-

ственного контроля.

ВЫСТУПИЛ: Поварова Е.А. - проинформировала и ответила на вопросы о

работе ГОБУЗ «Пестовская ЦРБ», о работе общественных площадок, о выво-

зе мусора с гражданского кладбища, о новом пляже.

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению.

Заместитель председателя  С.Г.Матущак

Секретарь   Е.В.Миронова